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Vorwort

Sehr geehrte Anwenderin, sehr geehrter Anwender,

wir freuen uns, Ihnen mit dem vorliegenden Katalog hochwertige und innovative Produkte für die Bereiche Pflege, Lagerung,  
Dekubitusprophylaxe, Hygiene und Patientensicherheit für Intensivstationen vorstellen zu dürfen.

TapMed ist seit über 35 Jahren der verlässliche Partner von Kliniken, Krankenhäusern und Arztpraxen in Deutschland.  
Unser Team von mehr als 60 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern im Innen- und Außendienst berät umfassend, kompetent und  
engagiert bei der Auswahl der für Sie passenden Produkte.

Als Produktspezialist stehen wir gern an Ihrer Seite: Wir freuen uns auf Ihre Aufgaben.

Ihr TapMed Team

An Ihrer Seite. TapMed.

Rev. 01-2026

Sind Sie an einer Erprobung,
einem Produktmuster oder einer  
Beratung vor Ort interessiert?

Kontaktieren Sie uns:

05606 53060-200

patientenversorgung@tapmed.de

tapmed.de/kontakt
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Symbol Erklärung Symbol Erklärung

CE - zertifiziert R Röntgenstrahlendurchlässig

EN ISO
12952-1 EN ISO - zertifiziert MRT MRT - geeignet

Unsteril 65° Maschinenwaschbar bis 65°C

Latexfrei SafeWeld™
Verschweißte 

Nähte

Verschweißte Nähte

Phthalatfrei PneumaPure™
Filtersystem

Filtersystem

Nicht wiederverwendbares Einmalprodukt
Memory-
Schaum

M Memory Schaum

1 Mehrfach verwendbares Ein-Patienten-Produkt Mikrofaser
Vlies

V Mikrofaser Vlies

 
kg

Maximale Belastbarkeit in kg

Legende
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SafeWeld™
Verschweißte 

Nähte
PneumaPure®

Filtersystem
Mikrofaser

Vlies

V
Memory-
schaum

M

Standard Allergen

Staubmilbe

Bakterie

Virus

PneumaPure®

Filtersystem

Positionierer

Die innovative PneumaPure® Filtertechnologie der  
SleepAngel®-Produkte bietet klinisch nachgewiesene Vorteile:

Der Eintritt von Krankheitserregern und Allergenen (z. B. MRSA, 
Coronavirus, Norovirus, C.diff, E.-Coli usw.) in das Innere der 
Produkte wird wirksam verhindert. Gleichzeitig ermöglicht 
PneumaPure® den aktiven Luftaustausch.

SleepAngel®-Produkte können mit handelsüblichen Mitteln 
wischdesinfiziert werden. 

Alle Nähte der SleepAngel®-Produkte sind hygienisch  
verschweißt, sodass auch hier keine Verunreinigungen ins  
Innere gelangen können. Die hautsympathische 
Soft-Touch-Oberfläche unterstützt den Wärmehaushalt des 
Patienten.

SleepAngel® - hygienisch, formstabil und sicher  
Dank PneumaPure® Filtertechnologie
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SleepAngel® Positionierer
Dank des hochwertigen Memory-Schaums in den SleepAngel® 
Positionierern können diese Produkte universell verwendet 
werden: 

Zur Positionierung des Patienten bspw. in Rücken- oder Seiten-
lage, zur Positionierung der Extremitäten oder auch zur Unter-
stützung in der Bauchlage.

SleepAngel® Positionierer sind auch zur sanften Unterstützung 
der Lagerung des Kopfes geeignet.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

3012022-single SleepAngel® Positionierer klein 30 x 40 x 8 cm 1 Stück

3012022-4 SleepAngel® Positionierer klein 30 x 40 x 8 cm 4 Stück

3012093-single SleepAngel® Positionierer groß 40 x 80 x 12 cm 1 Stück

3012093-4 SleepAngel® Positionierer groß 40 x 80 x 12 cm 4 Stück

SafeWeld™
Verschweißte 

Nähte

PneumaPure™
Filtersystem

EN ISO
12952-1Memory-

Schaum

M

SleepAngel® Keil und Rolle
Der SleepAngel® Keil unterstützt die seitliche Lagerung von 
Patienten und die Stabilisierung bspw. von Armen, Beinen oder 
Kopf.

Der verwendete Memory-Schaum ist hierbei ebenso formge-
bend und stabilisierend wie anschmiegsam.

Universell einsetzbare Memory-Schaum-Rolle, mit hygienisch 
verschweißten Nähten und PneumaPure-Filtersystem.

Die Rolle bietet einfache Patientenpositionierung und sorgt für 
optimale Druckentlastung.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

3012072-single SleepAngel® Keil 40 x 20 x 10 cm 1 Stück

3012072-4 SleepAngel® Keil 40 x 20 x 10 cm 4 Stück

3012047-single SleepAngel® Rolle 60 x 15 cm 1 Stück

3012047-4 SleepAngel® Rolle 60 x 15 cm 4 Stück

SafeWeld™
Verschweißte 

Nähte

PneumaPure™
Filtersystem

EN ISO
12952-1Memory-

Schaum

M

Positionierer
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Positionierer

SleepAngel® Lagerungsschlange
Die SleepAngel® Lagerungsschlange ist im Klinikbetrieb vielsei-
tig einsetzbar: Sie kann zur Stabilisierung und druckentlasten-
den Lagerung von Patienten genutzt werden. Die SleepAngel® 
Lagerungsschlange ist mit einem hochwertigen, formstabilen 
Microfaser-Vlies gefüllt. Dieses Microfaser-Vlies ermöglicht, 
dass das Produkt bedarfsgerecht an den Patienten angepasst 
werden kann und nach Gebrauch stets in die Ursprungsform 
zurückfindet. 
SleepAngel® Lagerungsschlange gibt es in zwei Ausführungen 
mit 1700 g (Standard) und 1300 g (Light) Füllung, um die 
Patienten bestmöglich zu lagern.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

3014001-single SleepAngel® Lagerungsschlange Standard Länge 190 cm / Ø 35 cm 1 Stück

3014001-2 SleepAngel® Lagerungsschlange Standard Länge 190 cm / Ø 35 cm 2 Stück

3014006-single SleepAngel® Lagerungsschlange Light Länge 190 cm / Ø 35 cm 1 Stück

3014006-2 SleepAngel® Lagerungsschlange Light Länge 190 cm / Ø 35 cm 2 Stück

SafeWeld™
Verschweißte 

Nähte

PneumaPure™
Filtersystem

EN ISO
12952-1Mikrofaser

Vlies

V

SleepAngel® Still- und Relaxkissen

Das SleepAngel® Still- und Relaxkissen ist anatomisch geformt 
und legt sich sanft um den Körper der stillenden Mutter. Die 
hochwertige, formstabile Schaumstoff-Füllung aus Vlies bietet 
sicheren Halt für das Baby während des Stillens. 
Nach dem Stillen kann das Baby zur Entspannung im Rund des 
Still- und Relaxkissens abgelegt werden.
Alle Nähte des Kissens sind luftdicht verschweißt. Dank des 
patentierten PneumaPure® Filters kann das Kissen „atmen“, 
wobei nichts als pure Luft ins Innere des Kissens dringt. Viren, 
Bakterien und andere Krankheitserreger werden sicher heraus-
gefiltert.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

3012101-single SleepAngel® Still- und Relaxkissen 60 x 60 x 16 cm 1 Stück

3012101-4 SleepAngel® Still- und Relaxkissen 60 x 60 x 16 cm 4 Stück

SafeWeld™
Verschweißte 

Nähte

PneumaPure™
Filtersystem

EN ISO
12952-1Mikrofaser

Vlies

V
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Art.-Nr.: 3014001-single
SleepAngel® Lagerungsschlange Standard

135° Positionierung

Art.-Nr.: HSO08
Fersenschutz

Art.-Nr.: 3012022-single
SleepAngel® Positionierer klein
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Bettwaren und Positionierer

Trulife Positionierpolster
Trulife Positionierpolster sind universell einsetzbare, aus zwei 
unterschiedlichen Schaumstoffen (Slow-Foam und  
Memory-Foam) gefertigte Lagerungshilfen.

Hygienischer Vorteil: Die Nähte des latexfreien, hautfreund- 
lichen Obermaterials sind ultraschall-versiegelt. 

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

ELP214 Positionierpolster Rolle 50 x 12 cm 1 Stück

ELP011 Positionierpolster Quader 33 x 23 x 5 cm 1 Stück

R

Trulife Positionierpolster ELP914 und EL904
Mit dem PronePad ELP914 und dem EL904 werden Patienten in 
der Bauchlage druckentlastend positioniert. Beide Produkte sind 
für den Einsatz im OP und der ITS bestens geeignet.  
Die Aussparung im Bereich des Abdomens erleichtert die Beat-
mung der Patienten. Der Ausschnitt im Halsbereich ermöglicht 
einfachen Einsatz eines Kopfpolsters.
Im Axilla-Bereich ist das Polster beidseits abgesenkt, sodass 
Druck und Kompression vermieden wird.

Besonderheit des EL904: Auf der Oberfläche des formgebenden 
Schaumstoffs ist eine zusätzliche Gel-Schicht aufgebracht. Diese 
Gel-Schicht sorgt für eine optimale Druckverteilung. 

R

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

ELP914 Positionierpolster Prone Pad 101,4 x 48 x 14 cm 1 Stück

EL904 Körperpositionierpolster Bauchlage 111,5 x 52 x 14 cm 1 Stück

116854 Passende Softmat Schaumstoffpolsterauflage 100 x 50 x 2 cm 6 Stück

ELP914 EL904 116854
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Trulife ARDS Polster-Set ELP200T
Das ARDS Polster-Set wird zur Lagerung von Patienten in 
Bauchlage verwendet. Es besteht aus vier einzelnen  
Komponenten. 
Die hochwertigen Schaumstoffpolster sind mit einem  
hautfreundlichen Obermaterial überzogen. Alle Nähte sind  
hygienisch ultraschall-verschweißt, außerdem erlaubt ein  
Hygiene-Filter den Luftaustausch. Krankheitserreger können 
nicht in die Schaumstoffpolster eindringen.
Die Komponenten des Sets werden ergonomisch unter dem 
Patienten angeordnet, damit eine optimale, druckentlastende 
Lagerung gewährleistet werden kann. Die Freilagerung des 
Abdomens erleichtert die Beatmung.
Zusätzlichen Schutz der Haut bietet unsere Softmat-Schaum-
stoffauflage.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

ELP200T ARDS Polster-Set für die Bauchlage 4-teilig 1 Set

Die Produkte des Sets sind auch einzeln erhältlich:

ELP215  ARDS Brust-Polster 30 x 50 x 17,1 cm 1 Stück

ELP216  ARDS Bauch-Polster 30 x 50 x 16,1 cm 1 Stück

ELP217  ARDS Hüft-Polster 30 x 50 x 8,1 cm 1 Stück

ELP218  ARDS Positionierpolster Keil 31 x 50 x 15 cm 1 Stück

5823-10 Schaumstoff-Einmalarmpolster - 6 Paar

118299 Softmat Schaumstoffpolsterauflage universal I 61 x 50 x 2 cm, passend für ELP200T 6 Stück




 

R

Softmat Schaumstoffauflagen
Softmat Schaumstoffauflagen sind in unterschiedlichen Größen 
und Zuschnitten erhältlich.
Sie unterstützen die Pflegenden bei der professionellen Patien-
tenlagerung. Das hochwertige offenporige Material der Softmat 
verteilt den Auflagendruck nahezu gleichmäßig. Sogenannte 
Hotspots der Druckbelastung werden damit vermieden, das 
Gewicht des Patienten wird gleichmäßig verteilt. Das atmungs-
aktive Material führt Feuchtigkeit und übermäßige Wärme 
von der Haut des Patienten ab und unterstützt ein gesundes 
Auflageklima.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

118299 Softmat Schaumstoffpolsterauflage universal I 61 x 50 x 2 cm 6 Stück

Positionierer
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Kopflagerung

Die Lagerung des Kopfes auf der Intensivstation ist eine große Herausforderung, weil die Patienten über längere Zeit in einer Position 
verbleiben. Die Produkte aus dem OP konnten diese Anforderungen oft nicht erfüllen und waren eher eine Notlösung. Zum Glück hat 
sich die Situation in den letzten Jahren für die Patienten und das Pflegepersonal verbessert.  
Wir stellten fest, dass gerade Kopfpositionierer aus Schaumstoff bzw. mit einer Schaumstoffeinlage diese Aufgabe am besten lösen.  
Die Qualität des Schaumstoffes spielt dabei eine wichtige Rolle. Wir bieten für die Kopflagerung bewährte Produkte, die die Haut 
schützen, die Feuchtigkeit ableiten und eine ausgezeichnete Druckentlastung gewährleisten. 

Positionierung mit Köpfchen

Art.-Nr.: 5823-10 
Schaumstoff-Einmalarmpolster
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D28503 - groß
D28505 - mittel
D28507 - klein

b

ProneView® System
Das Original ProneView® ist das bewährte System für die 
Positionierung des Kopfes in der Bauchlage.

- Hygienisch durch Einweg-Polstereinsätze aus Schaumstoff
- Überragende Augenvisualisierung
- Der Tubus kann seitlich ausgeführt werden
- Optimale Druckverteilung
- Einstellbare, neutrale Halspositionierung  
  durch höhenverstellbaren Spiegel (D28590) bzw.  
  höhenverstellbare Basisschale (D28502)

Es sind zwei unterschiedliche Produkt-Sets erhältlich:

	 Wiederverwendbarer Spiegel (D28520 oder D28590)
	 Wiederverwendbare Basisschale (D28501)

	 Wiederverwendbare Basisschale mit Handrädern zur 
  	 Höhenjustierung (D28502) und dazugehörendem Spiegel   
  	 (D28580)

Zur idealen Anpassung an die Größe des Patientenkopfes 	
stehen drei Original-Polstereinsätze zur Auswahl:

Art.-Nr. D28507 - klein
Art.-Nr. D28505 - mittel
Art.-Nr. D28503 - groß

ProneView® ist einfach in der Handhabung, verhindert Druck 
auf die Augen und unterstützt die Anästhesie in der Überwa-
chung des Patienten bei langen Operationen und bei Risikopa-
tienten.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

D28501 Basisschale passend zu Spiegel D28520 / D28590 1 Stück

D28520 Spiegel mit zwei Aufsetzpunkten - 1 Stück

D28590 Spiegel mit vier Aufsetzpunkten höhenverstellbar 1 Stück

D28510 ProneView® Basisschale u. Spiegel höhenverstellbar 1 Set

D28502 Basisschale mit Handrädern höhenverstellbar, passend zu D28580 1 Stück

D28580 Spiegel passend zu Basisschale D28502 1 Stück

5823-10 Schaumstoff-Einmalarmpolster - 6 Paar

118299 Softmat Schaumstoffpolsterauflage universal 61 x 50 x 2 cm 6 Stück

Kopflagerung

D28510 - Set

D28520

D28590

D28501

a

a

b
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Kopflagerung

GentleTouch®

Das GentleTouch® Kopfpolster - eine einfache und sichere 
Kopflagerung in der Bauchlage; verhindert Druck auf die Augen 
auch bei längeren Operationen. GentleTouch® ist ein hygie-
nisches Einmalprodukt aus stabilem, formgebendem, blauem 
Schaumstoff und einer weißen, weichen Schaumstofflage für 
den direkten Kontakt mit dem Gesicht.

GentleTouch® Kopfpolster sind in unterschiedlichen Größen mit 
Intubationsausgang wahlweise zur rechten oder zur linken Seite 
erhältlich. 
 
Der Tubus muss nicht diskonnektiert werden.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

1937DZ
GentleTouch® Kopfpolster groß 
rechter Intubationsausgang

24 x 26 x 18 cm 12 Stück

1941DZ
GentleTouch® Kopfpolster groß 
linker Intubationsausgang

24 x 26 x 18 cm 12 Stück

1937SDZ
GentleTouch® Kopfpolster mittel 
rechter Intubationsausgang

24 x 26 x 13 cm 12 Stück

1941SDZ
GentleTouch® Kopfpolster mittel 
linker Intubationsausgang

24 x 26 x 13 cm 12 Stück

1948DZ
GentleTouch® Kopfpolster klein
rechter Intubationsausgang

20,5 x 18 x 10 cm 12 Stück

ValueTouch™

Das hochwertige, phtalat- und latexfreie ValueTouch™ Schaum-
stoffpolster wird für die Lagerung des Kopfes in Rücken- und 
Seitenlage verwendet.

Es ist ein hygienisches Einmalprodukt und sorgt für eine gute 
Druckverteilung.

Das ValueTouch™ Schaumstoffpolster ermöglicht die Freilage-
rung des Hinterkopfes in Rückenlage sowie die Freilagerung des 
Ohrs in Seitenlage.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

1902-20 ValueTouch™ Kopfpolster 20 x 21 x 10 cm 20 Stück
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Wissen - immer einen Schritt voraus
Die fachgerechte Patientenpositionierung ist eine Voraussetzung zur Vermeidung von lagerungsbedingten Schäden im stationären, 
intensivmedizinischen und operativen Bereich. In unseren Workshops vermitteln wir Ihnen die Umsetzung der sicheren Patienten- 
positionierung in Theorie und Praxis. Unsere Referenten schulen praxisbezogenes Wissen und erarbeiten gemeinsam mit Ihnen  
Standards zu diesen Themen:

AKADEMIE

Lernen | Verstehen | Anwenden

Patientenpositionierung ∙ Patiententransfer ∙ Patientenmobilisation ∙ Rückenschonendes Arbeiten

TapMed AKADEMIE Leitung

Tami Schäfer

Bu

chen Sie Ihren W
orkshop

Inhalte unserer Workshops

Sichere Patientenlagerung im OP Sichere Patientenlagerung auf der ITS
•	 Grundlegende Standardpositionierungen für alle  
	 Fachbereiche

•	 Umgang mit OP-Tisch

•	 Einsatz von innovativen Positionierhilfen im OP

•	 Patientensicherheit durch Prävention und Prophylaxe

•	 Hygienische Arbeitsabläufe und sichere Arbeitsweise im OP

•	 Rückenschonendes Arbeiten

•	 Grundlegende Standards zur sicheren  
	 Patientenpositionierung in 180° Bauchlage

•	 Scherkraftfreier Patiententransfer

•	 Einsatz von innovativen Positionierhilfen auf der ITS

•	 Patientensicherheit durch Prävention und Prophylaxe

•	 Hygienische Arbeitsabläufe und sichere Arbeitsweise

•	 Rückenschonendes Arbeiten
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Patiententransfer

Transfer und Pflege von Patienten ist häufig mit großen Herausforderungen verbunden. 

Nicht nur mangelnde Zeit und immer knapper werdende personelle Ressourcen, sondern auch zunehmend adipöse Patienten  
erschweren den Alltag in Pflege und Rettungsdienst. Aufgaben, die bei normalgewichtigen Patienten von 1 oder 2 Mitarbeitern  
erledigt werden, erfordern bei Adipositas nicht selten 4 bis 6 Mitarbeiter bei zugleich deutlich höherem Zeitaufwand.  

Immer bleibt die hohe körperliche Belastung und auch für die Patienten ist es häufig schambesetzt und unter Umständen sogar 
schmerzhaft, von so vielen Pflege- bzw. Rettungskräften bewegt werden zu müssen. 

TapMed hat mit den folgenden Produkten bewährte Lösungen für Klinik, Rettungsdienst und Pflege. Die Produkte sind zeit- und 
kraftsparend sowie wertschätzend für Patient und Personal.

Schwere Fälle leicht gemacht
Ihr Katalog für Patiententransfer, Rettung und Bauchlagerung

Fordern Sie Ihr 
kostenloses Exemplar an:

Tel.: 05606 53060-200
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Hovermatt® Pneumatisches Umbettungssystem
Ein Luftpolster unter der HoverMatt® ermöglicht den nahezu 
reibungslosen und leichten seitlichen Transfer und die Positi-
onierung von Patienten. Verletzungen beim Patienten durch 
Scherkräfte während des Transfers werden vermieden. Das 
HoverMatt®-System reduziert gleichermaßen die Belastung für 
Patienten und Pflegepersonal. Das pneumatische Umbettungs-
system hat eine Tragfähigkeit von bis zu 544 kg. Es ist latexfrei,
röntgenstrahlendurchlässig und MRT-geeignet. HoverMatt ist 
ideal zum Transfer auch adipöser Patienten und in verschiede-
nen Ausführungen erhältlich:

HoverMatt® - mehrfach verwendbar
Die HoverMatt® ist als mehrfach verwendbares, wiederaufbe-
reitbares Umbettungssystem in unterschiedlichen Breiten und 
Qualitäten erhältlich. Diese Produkte sind latexfrei, röntgen-
strahlendurchlässig, MRT-geeignet, wischdesinfizierbar und bei 
65°C in der Maschine waschbar. Die Nähte dieser HoverMatt® 
sind RF-verschweißt und damit sehr robust. Die Produkte 
HM34DC sowie HM39DC verfügen zusätzlich über eine Doppel-
beschichtung. Das erhöht die Haltbarkeit.
Für die wiederverwendbare HoverMatt® wird die Verwendung 
von Einmal-Schutzbezügen empfohlen 
(Art.-Nr. HMDS3-CASE).

HoverMatt® - Einpatienten-Modell
Neben den vorstehenden Modellen führen wir die HoverMatt® 
als Einpatienten-Modell: Art.-Nr. HM34SPU.
Diese HoverMatt® kann während des Klinikaufenthaltes bei 
dem Patienten verbleiben und wird im Anschluss entsorgt.  Das 
Risiko von Kreuzkontaminationen wird reduziert. 
Die Kosten für Reinigung und Aufbereitung werden gespart.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HM34HS HoverMatt®, Größe 2 86 x 198 cm 1 Stück

HM39HS HoverMatt®, Größe 3 99 x 198 cm 1 Stück

HM34DC HoverMatt®, Doppelbeschichtung, Größe 2 86 x 198 cm 1 Stück

HM39DC HoverMatt®, Doppelbeschichtung, Größe 3 99 x 198 cm 1 Stück

HM34SPU HoverMatt®, Einpatienten-Modell, Größe 2 86 x 198 cm 10 Stück

HM39SPU HoverMatt®, Einpatienten-Modell, Größe 3 99 x 198 cm 10 Stück

HMDS3-CASE Einmal-Schutzbezüge für HoverMatt® 109 x 218 cm 100 Stück

HTAIR2300 Air Supply, Gebläse 230 V 1 Stück

Patiententransfer

HTAIR2300

RMRT
544 
kg 65°

RMRT
544 
kg 1
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Patiententransfer

HoverJack® Pneumatischer Patientenlifter
Mit dem HoverJack® werden (auch bariatrische) Patienten 
sicher und leicht angehoben und transportiert.
Gestürzte Patienten werden mittels vier Luftkammern bequem 
auf bis zu 76 cm Höhe angehoben. Die teflonbeschichtete 
Unterseite des HoverJack® ermöglicht den Transport über Flure 
und Treppen. In der Kombination mit der HoverMatt® können 
Patienten von dem HoverJack® zum Bett oder OP-Tisch umgela-
gert werden.

Tragfähigkeit: 544 kg
Material: Oberseite Nylon, Unterseite Teflon und imprägniertes 
Polyester, latexfrei, wischdesinfizierbar 

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HJ3202T HoverJack® 81 x 198 x 76 cm 1 Stück

HTAIR2300 Air Supply, Gebläse 230 V 1 Stück

HTAIR2300

544 
kg
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Patiententransfer

Evacuation HoverJack® pneumatischer Patientenlifter
Der Evacuation HoverJack® wurde speziell für die Evakuierung 
von Patienten entwickelt. Zusätzlich zu den Produkteigenschaften 
des HoverJack® verfügt der Evacuation HoverJack® über folgende 
Vorteile:

Der verstärkte, teflonbeschichtete Boden in Verbindung mit der 
robusten Ummantelung dieses Transportproduktes ermöglicht den 
Einsatz auf nahezu jedem Untergrund. Der Patient wird während 
des Transportes mit Fuß-Sack und Hosenträgergurten gesichert. 
Ein aufblasbarer Kopfkeil erhöht den Komfort des Patienten wäh-
rend des Transportes. Die Pflege-/ Rettungskräfte bewegen den 
Evacuation HoverJack® mittels breiter, stabiler Gurte. Rückenbe-
lastendes Heben entfällt. Der Evacuation HoverJack® kann u.a. für 
die Evakuierung in engen Treppenhäusern genutzt werden.

Doppelter Vorteil:
•	 Der Transport mit dem Evacuation HoverJack® ist für den 
	 Patienten sicher und schonend. 
•	 Die Pflege-/ Rettungskräfte arbeiten ergonomisch,  
	 kraftsparend und rückenschonend.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HJ32EV-2 HoverJack® Evacuation II 82 x 183 x 76 cm 1 Stück

HTAIR2300 Air Supply, Gebläse 230 V 1 Stück

544 
kg

HTAIR2300

Q2ROLLER® - drehen - mobilisieren - Bauchlagerung
Das regelmäßige Umlagern ist für bettlägerige Patienten  
kritisch. Bislang ist es eine Herausforderung für die Pflegekräfte, 
diese zeit- und kraftintensive Aufgabe zu meistern. Dafür hat 
HoverTech den Q2ROLLER® entwickelt. Ein Produkt, das das 
laterale Drehen von Patienten effizient und leicht macht.
Der Q2ROLLER® verfügt über 2 Luftkammern. Diese Luftkam-
mern werden von einer Pflegekraft mittels Gebläse kontrolliert 
belüftet, um die optimale Position für das Wohlbefinden des 
Patienten zu erreichen und ihn vor Druck zu schützen.
Der Q2ROLLER® schützt das Pflegepersonal, indem manuelles 
Heben der Patienten vermieden wird.
Des Weiteren schützt der Q2ROLLER® den Patienten, weil  
Reibungs- und Scherkräfte, wie sie bei herkömmlichen
Lagerungsmethoden auftreten können, vermieden werden.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HTR-200 Q2ROLLER® inkl. 5 Schutzauflage 122 x 112 cm 5 Stück

HTR-CHX-5PACK Einmalschutzauflage für Q2ROLLER® - 5 Stück

HTAIR2300 Air Supply, Gebläse 230 V 1 Stück

272 
kg

Anwendungsvideo

1
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Patiententransfer

Z-Slider Transferfolie
Der Z-Slider hilft Schädigungen des Rückens durch das Heben, 
den Transfer und die Positionierung von Patienten zu verhindern.
Der Z-Slider ist auf Rolle sowie in handlichen Boxen erhältlich. 
Für die Boxen bieten wir die passende Wandhalterung an.

•	 Einfaches und sicheres Umlagern von Patienten
•	 Gleiten statt Heben
•	 Rückenentlastendes Arbeiten
•	 Auch zur Anwendung bei adipösen Patienten
•	 Hygienisches Einmalprodukt
•	 Latexfrei
•	 Mit Wandhalterung oder Spenderbox lieferbar

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

2102 Z-Slider 99 x 84 cm / Folie 2 Rollen à 30 Folien

2104 Z-Slider 99 x 84 cm / Folie 6 Boxen �à 10 Folien

2104-H-single Wandhalterung für Art.-Nr. 2104 29,2 x 5,4 x 27,9 cm 1 Stück

Flat Slide Sheet
Flat Slide Sheet - für den einfachen und schonenden  
Patiententransfer

•	 Neues Gewebe mit hervorragender Gleitfähigkeit
•	 Öko-zertifiziert
•	 Reißfest
•	 Latexfrei
•	 Einfache Handhabung
•	 Hygienisches Einwegprodukt 
•	 Beim selben Patienten mehrfach verwendbar
•	 Enorme Kraftreduzierung für den Anwender beim  
	 Patiententransfer

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

DFS70200X50SP Flat Slide Sheet 70 x 200 cm 50 Stück

1

Anwendungsbeispiel
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Patiententransfer

Rollboard
Rollboards ermöglichen den problemlosen und leichten  
Patiententransfer.
Sie überzeugen durch einfaches Handling und gewährleisten 
Transfer- und Pflegesicherheit.
Die Rollboards sind röntgen- und MRT-geeignet. Sowohl Roll-
boards als auch Cover sind einfach zu reinigen.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

PMF-9095 Rollboard inkl. Cover 95 x 50 cm 1 Stück

PMF-9085 Rollboard, faltbar inkl. Cover 95 x 50 cm 1 Stück

PMF-9150 Rollboard, faltbar inkl. Cover 150 x 60 cm 1 Stück

PMF-9170 Rollboard, faltbar inkl. Cover 180 x 50 cm 1 Stück

PMF-9086 Ersatzcover für PMF-9085 und PMF-9095 - 1 Stück

PMF-9171 Ersatzcover für PMF-9170 - 1 Stück

10-102 Wandhalterung für Rollboard 8 x 16 x 14 cm 1 Stück

R MRT
200    
kg

Schutz- und Gleitfolien für Rollboard
Die grünen Gleitfolien werden für Positionswechsel und 
Transfers von Patienten verwendet. Der Einweggebrauch der 
Gleitfolien bietet eine schnelle und hygienische Anwendung. 
Rückengerecht und kraftsparend für die Pflegekräfte, einfach 
und schonend für den Patienten, reduzieren die Einweg-Gleitfo-
lien die Reibungskräfte bei der Umlagerung. Die grüne Gleitfolie 
ist biokompatibel und kann individuell auf Länge zugeschnitten 
werden. Gebrauch mit dem Rollboard: Das Cover wird entfernt, 
die grüne Gleitfolie sodann über das Rollboard gezogen.

Die transparente Einweg-Schutzfolie wird über das 
Rollboard und Cover gezogen und an der Perforation abge-
trennt. Die Einweg-Schutzfolie verhindert die Kontamination 
von Rollboard und Cover. Gleitfolie und Einweg-Schutzfolie sind 
latexfrei und aus LDPE* gefertigt.     * Low-Density Polyethylen (Weich-Polyethylen)

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

PM-060.60-100 Einweg-Gleitfolie, grün 60 x 1000 cm 1 Rolle

PMF-0192 Einweg-Schutzfolie, transparent 55 x 180 m / Folie 1 Rolle à 55 Folien

PMF-0191 Einweg-Schutzfolie, transparent 55 x 90 cm / Folie 1 Rolle à 110 Folien
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Patientensicherheit & Frühmobilisation

Patientensicherheit ist im Krankenhaus, im häuslichen Bereich und auch bei Krankentransporten ein wichtiger Aspekt.  
Patienten, die Aggressionen im Krankheitsbild aufweisen, können sich selbst aber auch das Pflegepersonal schwer verletzen.  
Um den Patienten in Pflegebetten und Rollstühlen bestmöglichen Schutz zu bieten, finden Sie bei uns bedarfsgerechte Fixiersysteme. 
Diese sind individuell einsetzbar und einfach in der Handhabung.

SafeFix Hand- und Fingerfixierung
Für Erwachsene, inklusive Fix Band - Fixierband*.

SafeFix ist eine weich gepolsterte Hand- und Fingerfixierung für 
Patienten jeder Altersgruppe.

SafeFix verhindert jegliches Manipulieren an Infusionen, Kathe-
tern, Drainagen oder lebenserhaltenden technischen Geräten 
und dient somit dem Selbstschutz der Patienten. Hände und 
Finger sind wie in einem Fäustlinghandschuh
geschützt.

* Das Fix Band - Fixierband ist auch separat erhältlich.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOSAFIX5000 SafeFix Hand- und Fingerfixierung groß, 18 cm 10 Stück

HSOSAFIX4000 SafeFix Hand- und Fingerfixierung klein, 15 cm 10 Stück

HSOFIXBAND6000 Fix Band Fixierband Länge 250 cm 100 Stück

1

SafeFix Light Hand- und Fingerfixierung
Für Erwachsene, inklusive Fix Band Fixierband*.

Während die Systematik von SafeFix das Manipulieren an Infu-
sionen etc. verhindert, ermöglicht hier eine Stoffklappe an den 
Fingerspitzen die Messung lebenswichtiger Indikatoren. 
Eine doppelte Polsterung wirkt zudem unterstützend auf die 
körpereigene Temperatur an Händen und Fingern.

* Das Fix Band - Fixierband ist auch separat erhältlich.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOSAFIX5000L SafeFix Light Hand- und Fingerfixierung 18 cm 10 Stück

HSOFIXBAND6000 Fix Band Fixierband Länge 250 cm 100 Stück

1
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Patientensicherheit & Frühmobilisation

SafeHeat Wärmehandschuh und -pad
Aufwärmen mit System. 
 
SafeHeat ist ein sicherer Wärmehandschuh zum kontrollierten 
Erwärmen von Händen und Füßen. 

Das beiliegende Wärmepad erreicht eine durchschnittliche Tem-
peratur von 45°C (max. 48°C) und gibt die benötigte Wärme 
bis zu 12 Stunden ab. Die Wärme wird automatisch beim 
Öffnen der Verpackung des Wärmepads erzeugt. SafeHeat löst 
die üblichen Behelfslösungen ab.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOSAFEHESETN SafeHeat Wärmehandschuh & -pad - 20 Sets

ProFix multifunktionale Fixationsschiene
Einteilig, gut formbar, schnell zu fixieren mit integrierten  
Klettbändern.

ProFix ist eine weich gepolsterte Handschiene, die für Patienten 
aller Altersgruppen geeignet ist.
Die solide Verarbeitung ermöglicht eine problemlose und 
schmerzfreie Ruhigstellung des Handgelenks bei arteriellen 
Zugängen und peripheren Infusionen.

ProFix sorgt für eine wirkungsvolle Entlastung und ist dank des 
hautfreundlichen Schaumstoffmaterials angenehm zu tragen.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOPF22 ProFix Multifunktionale Fixationsschiene Länge 22 cm, Breite 9 cm 25 Stück

1
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Patientensicherheit & Frühmobilisation

OPFix Soft Hand- und Fußfixierung
OPFix Soft bietet sowohl für den Anwender als auch den  
Patienten spürbar höheren Komfort. Die extrem weiche Polste-
rung der Manschette erhöht den Tragekomfort für den Patienten 
merklich. Das Band samt Metallring ist stabil mit der Manschet-
te vernäht und erleichtert dadurch die Anwendung. Es kann der 
jeweiligen Anwendungssituation angepasst werden. 

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOOPFIX800 OPFix Soft Hand- und Fußfixierung - 25 Paar

1

OPFix Hand- und Fußfixierung
OPFix ist eine weich gepolsterte, zweiteilige Hand- und  
Fußfixierung für Patienten jeder Altersgruppe.

OPFix verhindert das unkontrollierte Manipulieren an Zugängen, 
Drainagen oder lebenserhaltenden technischen Geräten und 
dient somit dem Eigenschutz der Patienten. Bei der Umlagerung 
der Patienten sorgt das zweiteilige OPFix für eine einfache und 
schnelle Handhabung.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOOPFIX1000 OPFix - Hand- und Fußfixierung Halterung aus Metall, inkl. Fix Band 25 Paar

HSOOPFIX1000P OPFix - Hand- und Fußfixierung Halterung aus Kunststoff, inkl. Fix Band 25 Paar

HSOFIXBAND6000 Fix Band - Fixierband Länge 250 cm 100 Stück

1
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Patientensicherheit & Frühmobilisation

TransFix Transport-Fixierung
TransFix ist eine weiche, extra breite Manschette die u.a. Ein-
weg-Druckwandler, EKG-Kabel und Schläuche an den Extremi-
täten von erwachsenen und jugendlichen Patienten fixiert.

Der atmungsaktive Schaumstoff der Manschette ist hypoaller-
gen. Die sichere Fixierung eines Druckwandlers hilft, die richti-
gen Werte zu generieren und reduziert zusätzliche Eichungen.  
TransFix ist in einer Universalgröße erhältlich.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOTRFIX4000 TransFix Transport-Fixierung - 25 Stück

1

Sind Sie an einer  
Erprobung, einem  
Produktmuster 
oder einer Beratung  
vor Ort interessiert?

Kontaktieren Sie uns:

05606 53060-200

patientenversorgung@tapmed.de

tapmed.de/kontakt

Stick & Stop Pad Antirutschgitter
Erleichtert das Aufrichten und verhindert das Wegrutschen im 
Bett.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOMATTE01 Stick & Stop Pad - Antirutschgitter einteilig, blau, 40 x 55 cm 50 Stück

1
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Patientensicherheit & Frühmobilisation

TTFix Two Trachealkanülen-Fixierung
TTFix Two ist ein zweiteiliges Fixierband mit Klettverschlüssen. 
Trachealkanülen können einfach und rasch fixiert werden.

TTFix Two ist für verschiedene Halsumfänge individuell  
einstellbar.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOTTFIX3010 TTFix Two Trachealkanülen Fixierung zweiteilig, weiß 25 Stück

ETTFix One Silikon Endotrachealtuben-Fixierung
ETTFix One Silikon ist ein einteiliges Band zur Fixierung von 
Endotrachealtuben. Durch die hautfreundlichen Eigenschaf-
ten ist ETTFix One Silikon besonders gut bei Hautirritationen, 
Brandverletzungen oder für Bartträger einzusetzen.

Die auf dem Gummiband durchgehend aufgebrachte Silikon-
beschichtung hält Endotrachealtuben sicher und fest, ohne 
verklebt werden zu müssen. Das bietet auch bei stark spei-
chelnden Patienten sicheren Halt ohne zu rutschen.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOETT2010 ETTFix One Silikon Endotrachealtuben-Fixierung einteilig, silikonbeschichtet, blau 25 Stück
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Patientensicherheit & Frühmobilisation

ETTFix One Endotrachealtuben-Fixierung
ETTFix One ist ein einteiliges Band zur Fixierung von Endotra-
chealtuben. Durch die hautfreundlichen Eigenschaften ist ETTFix 
One besonders gut bei Hautirritationen, Brandverletzungen 
oder für Bartträger einzusetzen.

Durch die Fixierung des Klettstreifens am Tubus verhindert 
ETTFix One das Verrutschen des Tubus und minimiert die Gefahr 
einer Extubation.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOETT2000 ETTFix One Endotrachealtuben-Fixierung einteilig, weiß 25 Stück

Fersen Fix flexibler Fersenschutz
Der Fersen Fix ist ein einteiliger Fersenschoner zur Vorbeugung 
von Dekubitalulcera. 
Der Fersen Fix sorgt für eine wirkungsvolle Entlastung der 
Patienten und ist durch den hautfreundlichen Schaumstoff 
angenehm zu tragen.

Der Fersen Fix kann durch das Waschen bei 60°C bis zu dreimal 
wiederaufbereitet und verwendet werden.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSO08 Fersen Fix Flexibler Fersenschutz einteilig, gelb mit weißem Klettband 25 Stück

1
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Patientensicherheit & Frühmobilisation

ThoraXsafe® Stabilisierung
Stabilisierung im Bett oder auf dem Stuhl.

ThoraXsafe® ist ein weich gepolstertes, vierteiliges Gurtsystem 
zur Immobilisierung von Patienten. 
ThoraXsafe® wurde in enger Zusammenarbeit mit Anwendern 
auf Intensivstationen und Deeskalationsmanagern in psychia-
trischen Kliniken entwickelt, um Patienten mit starkem Bewe-
gungsdrang vor unkontrollierten Bewegungen zu schützen.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOTF01 ThoraXsafe® - Stabilisierung vierteilig 4 Stück

1

SafeBelt
Sicheres Sitzen auf jedem Stuhl.

Wenn Patienten oder ältere, pflegebedürftige Personen in 
einem Rollstuhl, Transportsessel, Mobilisationsstuhl oder auch 
einem gewöhnlichen Sessel sitzend positioniert werden, bedarf 
es oftmals einer Sturzprophylaxe. Das nach vorne Kippen des 
Oberkörpers oder auch das nach unten Wegrutschen stellen 
Verletzungs- bzw. Gefahrensituationen dar, die gravierende 
Folgen haben können. Der SafeBelt gibt Ihnen die Sicherheit, 
dass Ihre Patienten stabil und sicher positioniert sind.

•	 Für jeden Stuhl geeignet
•	 Breiter gepolsterten Bauchgurt sorgt für komfortablen Halt
•	 Bei 60° waschbar
•	 Sicher mit Klicksystem und Lock-Mechanismus

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOSAFEBELT
Gurtsystem zur Sturzsicherung und  
Stabilisierung für sitzende Patienten,  
waschbar

- 3 Stück
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Patientensicherheit & Frühmobilisation

CrossSeat Querbettsessel - Patientenmobilisation
Der Querbettsessel kann einfach über einen auf Station vor-
handenen Druckluftanschluss oder mit separat zu beziehender, 
elektrischer Luftpumpe aufgeblasen werden. 
Das Produkt ist in jedem handelsüblichen Krankenhausbett in 
Kombination mit den Fixationselementen (im Set* enthalten) 
verwendbar. Bitte vor Nutzung darauf achten, dass der Quer-
bettsessel durch Gurte befestigt ist. Mit Hilfe eines Auslass-
ventiles kann die Luft auch rasch wieder entweichen und der 
CrossSeat bequem und platzsparend verstaut werden.

	 Set-Inhalt:
	 Querbettsessel
	 Tasche
	 Fixationselemente 
	 Reparaturkit

Der CrossSeatTable kann ausschließlich mit der Hand-Luftpum-
pe aufgeblasen werden. Er ist einfach am Querbettsessel und 
Patientenbett zu befestigen.

	 Set-Inhalt:
	 CrossSeat Table
	 Hand-Luftpumpe
	 Fixationselemente
	 Reparaturkit

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

HSOCS02 CrossSeat 55 x 50 cm 1 Set

HSOCSFIX02 CrossSeat Fixationselemente 3 Gurte 1 Stück

HSOCST01 CrossSeat Table Aufblasbarer Tisch - 1 Set

HSOCSTFIX CrossSeat Table Fixationselemente 3 Gurte 1 Stück

HSOCSREP CrossSeat Reparaturkit - 1 Stück

HSOHS-318 Elektrische Luftpumpe für CrossSeat - 1 Stück

a

b

a a

a

b

Kom
bi

ni
er

ba
r m

it 
nic

ht invasivem Stuhlm
anagem

entsystem Seite 35

27



Patientenhygiene 
Mundhygiene

Die Coremec Mundpflegeprodukte erleichtern die Mundhygiene gemäß den Empfehlungen des Robert-Koch-Institutes zur  
VAP-Prävention bei intensiv zu betreuenden Patienten.

Mit der Absaugzahnbürste, den Tupfern und der keimhemmenden Reinigungsflüssigkeit entfernen Sie sicher den Plaque auf den  
Zähnen und die Beläge auf der Schleimhaut. Sie haben die Möglichkeit, während der Mundpflege Flüssigkeiten abzusaugen.

Durch die mechanische Reinigung mit Tupfern wird die Durchblutung der Mundschleimhaut angeregt, ohne diese zu verletzen.

Zum Abschluss der Mundpflege öffnen Sie die kleine Tube mit dem Mundbefeuchter und tragen diesen mit dem Tupfer auf.  
Der Mundbefeuchter wirkt beruhigend auf das Gewebe der Mundschleimhaut und versorgt sie mit Feuchtigkeit.

Mundhygiene

Mundtupfer
Mit dem weichen Schaumstoffkopf lösen Sie schonend Abla-
gerungen und Schleim. Gleichzeitig wird die Durchblutung der 
Mundschleimhaut angeregt, ohne diese zu verletzen.

Anwendungsbereiche:
Reinigung der Mundhöhle sowie Auftragen von Medikamenten, 
Speichelflußanregung und Schluckförderung.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

A9000-1000 Mundtupfer einzeln verpackt, unbehandelt, rosa 1.000 Stück

A9100-1000 Mundtupfer einzeln verpackt, behandelt*, grün 1.000 Stück

A9000P-1000 Mundtupfer für Kinder einzeln verpackt, unbehandelt, rosa 1.000 Stück

* mit Minzgeschmack 
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Patientenhygiene 
Mundhygiene

Absaugtupfer
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten.

Die besondere Konstruktion der Absaugtupfer ermöglicht eine 
gründliche Reinigung bis in die hinteren Bereiche der Mund-
höhle und verhindert das Festsaugen an der Schleimhaut. Die 
Aufsätze säubern den Mundraum und stimulieren zugleich die 
Mundschleimhaut.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

C9010-500 Absaugtupfer einzeln verpackt, unbehandelt 500 Stück

C9010-100 Absaugtupfer einzeln verpackt, unbehandelt 100 Stück

C9110-500 Absaugtupfer einzeln verpackt, behandelt* 500 Stück

C9110-100 Absaugtupfer einzeln verpackt, behandelt* 100 Stück

* mit Minzgeschmack 

Absaugzahnbürste
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten mit Zahnbestand.

Die weiche Bürste entfernt schonend Beläge ohne das Zahn-
fleisch zu verletzen. Durch das Schwämmchen werden Ablage-
rungen und Schleim gelöst, bei gleichzeitiger Absaugung  wird 
die Durchblutung der Mundschleimhaut angeregt, ohne diese 
zu belasten.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

D9011-500 Absaugzahnbürste einzeln verpackt, unbehandelt 500 Stück

D9011-100 Absaugzahnbürste einzeln verpackt, unbehandelt 100 Stück

D9111-500 Absaugzahnbürste einzeln verpackt, behandelt* 500 Stück

D9111-100 Absaugzahnbürste einzeln verpackt, behandelt* 100 Stück
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Patientenhygiene 
Mundpflegesets mit Cetylpyridiniumchlorid

Q8 24-Stunden-Komplett-Set
Das Systempflege-Set besteht aus 3 Mundhygiene-Sets für 
eine Pflege alle 8 Stunden. Diese erleichtern das Einhalten der 
Pflegerichtlinien. Jedes Komplett-Set enthält alle Pflegeuten-
silien, um einen Intensivpatienten für 24 Stunden optimal zu 
versorgen. 

2 Mundhygiene-Sets bestehend aus je:
•	 1 Absaugzahnbürste
•	 1 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col GAMMA-Solution

1 Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 1 Absaugtupfer
•	 1 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col GAMMA-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K14578GC/48 Q8 24-Stunden-Komplett-Set für eine Mundpflege alle 8 Stunden 48 Sets

Absaugtupfer-System
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten.

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 Absaugtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col GAMMA-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K3378G/144 Absaugtupfer-System zur Mundpflege bei Intensivpatienten 144 Sets
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Patientenhygiene 
Mundpflegesets mit Cetylpyridiniumchlorid

Absaugzahnbürste-Absaugtupfer-System
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten mit Zahnbestand. 

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 1 Absaugzahnbürste
•	 1 Absaugtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col GAMMA-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K3578G/144 Absaugzahnbürste-Absaugtupfer-System zur Mundpflege bei Intensivpatienten 144 Sets

Absaugzahnbürste-Mundtupfer-System
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten mit Zahnbestand. 

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 1 Absaugzahnbürste
•	 1 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col GAMMA-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K1578G/144 Absaugzahnbürste-Mundtupfer-System zur Mundpflege bei Intensivpatienten 144 Sets

Mundtupfer-System
Zur Mundpflege.

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 2 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col GAMMA-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K1178G/144 Mundtupfer-System zur Mundpflege 144 Sets
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Patientenhygiene 
Mundpflegesets mit Chlorhexidin

Q8 24-Stunden-Komplett-Set
Das Systempflege-Set besteht aus 3 Mundhygiene-Sets für 
eine Pflege alle 8 Stunden. Diese erleichtern das Einhalten der 
Pflegerichtlinien. Jedes Komplett-Set enthält alle Pflegeuten-
silien, um einen Intensivpatienten für 24 Stunden optimal zu 
versorgen. 

2 Mundhygiene-Sets bestehend aus je:
•	 1 Absaugzahnbürste
•	 1 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution

1 Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 1 Absaugtupfer
•	 1 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K14578C-48 Q8 24-Stunden-Komplett-Set
für eine Mundpflege alle 8 Stunden, 
geeignet für beatmete Intensiv- und 
Risikopatienten

48 Sets

Q4 24-Stunden-Komplett-Set
Dieses Systempflege-Set besteht aus 6 Mundhygiene-Sets für 
eine Pflege alle 4 Stunden. Diese sind besonders für Patienten 
geeignet, bei denen eine häufigere Mundpflege erforderlich ist. 
Jedes Set enthält alle Pflegeutensilien, um einen Intensivpatien-
ten für 24 Stunden optimal zu versorgen. 

2 Mundhygiene-Sets bestehend aus je:
•	 1 Absaugzahnbürste
•	 1 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution

4 Mundhygiene-Sets bestehend aus:
•	 1 Absaugtupfer
•	 1 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

Q4D Q4 24-Stunden-Komplett-Set
für eine Mundpflege alle 4 Stunden, 
geeignet für beatmete Intensiv- und 
Risikopatienten

24 Sets
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Patientenhygiene 
Mundpflegesets mit Chlorhexidin

Absaugtupfer-Mundtupfer-System
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten. 

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 2 Absaugtupfer behandelt
•	 1 Mundtupfer unbehandelt
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K14478/144 Absaugtupfer-Mundtupfer-System zur Mundpflege bei Intensivpatienten 144 Sets

Absaugtupfer-System
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten. 

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 2 Absaugtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K3378-144 Absaugtupfer-System zur Mundpflege bei Intensivpatienten 144 Sets
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Patientenhygiene 
Mundpflegesets mit Chlorhexidin

Absaugzahnbürste-Absaugtupfer-System
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten mit Zahnbestand. 

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 1 Absaugzahnbürste
•	 1 Absaugtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K3578-144 Absaugzahnbürste-Absaugtupfer-System zur Mundpflege bei Intensivpatienten 144 Sets

Absaugzahnbürste-Mundtupfer-System
Zur Mundpflege bei Intensivpatienten mit Zahnbestand. 

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 1 Absaugzahnbürste
•	 1 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K1578-144 Absaugzahnbürste-Mundtupfer-System zur Mundpflege bei Intensivpatienten 144 Sets

Mundtupfer-System
Zur Mundpflege.

Mundhygiene-Set bestehend aus:
•	 2 Mundtupfer
•	 1 Aufreißbeutel mit 10 ml Hygi-Col C-Solution
•	 1 Tube mit 5 ml Hygi-Gel Mundbefeuchter

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

K1178-144 Mundtupfer-System zur Mundpflege 144 Sets
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Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

B05DE22 Furine

Nicht-invasives Stuhlmanagementsystem für 
flüssige Stühle,
Fäkalkatheter, Fäkal-Auffangbeutel, Klebender 
Barrierefilm, 2 medizinische Reinigungstücher 
(Medical Skin Wipe)

1 Stück

B06DE22 Furine plus

Nicht-invasives Stuhlmanagementsystem für 
flüssige Stühle
Fäkalkatheter mit Geruchsschutz, Fäkal-Auf-
fangbeutel, Klebender Barrierefilm, 2 medizini-
sche Reinigungstücher (Medical Skin Wipe)

1 Stück

B10DE10 Furine Collect Fäkal-Auffangbeutel 10 Stück

B20DE10 Securin Skin Barrier Zwei-Komponenten-Kleber zur Befestigung 5 Stück

A00DE11 Medical Skin Wipe - Reinigungstücher Hautreinigung und Entfernung des Klebefilms 30 Stück

A01DE10 Medical Adhesive Remover - Reinigungsspray Hautreinigung und Entfernung des Klebefilms 6 Stück

Hören Sie die EKG-Podcast-Folge zum 	
Thema Stuhlmanagement

Patientenhygiene 
Stuhlmanagement

Furine – das nicht invasive Stuhlmanagementsystem
Mit einem klaren Fokus auf Sicherheit, Würde und Lebensqua-
lität des Patienten hat Furine das erste nicht invasive Stuhl-
managementsystem entwickelt. Es dient zur Ableitung von 
flüssigem Stuhl (Bristol-Stuhlformen-Skala Typ 6 und 7). Das 
medizinische Einwegprodukt ist sicher, hautfreundlich, diskret 
und erleichtert den Arbeitsalltag des Gesundheitspersonals.

Produktvorteile:
•	 Einfache Anwendung
•	 Hoher Patientenkomfort
•	 Hautfreundlich
•	 Flexible, individuelle und zuverlässige Hautanhaftung
•	 Patientenmobilisation jederzeit möglich
•	 Kostenersparnis
•	 Vereinfachter Pflegeaufwand
•	 Der Anatomie der perianalen Haut angepasst
•	 Schlauchlänge 165 cm
•	 Verwendungsdauer 7 Tage

Anwendungsvideo
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Zubehör für die Intensivstation

Druckrezeptorenplatten-Halterung
Der neue Standard der arteriellen Druckmessung auf der 	
Intensivstation oder bei Herzkatheter-Untersuchungen.  
Das Halterungsset, bestehend aus Klemmplatte, Gelenkarm 
und Kloben, erlaubt die exakte und sichere Positionierung am 
Krankenbett auf Herzhöhe. Dieses Haltesystem wurde in enger 
Zusammenarbeit mit Spitälern für eine besondere Patienten-
überwachung entwickelt.  

• Sichere Positionierung am Intensivbett auf Herzhöhe
• Flexible und präzise durch den Zentralspanngriff
• Wartungsfreier Betrieb und nachhaltige Lebensdauer

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

3640.53 Druckrezeptorenplatten-Halterung
Klemmstück, Gelenkarm 400 mm, 
Säule, Sockel

1 Stück

Spezial Beatmungsschlauch-Halterung
Mit dem Beatmungsschlauchhalter werden 
Beatmungsschläuche sicher gehalten. Es werden zwei 
unterschiedliche, robuste Schlauch-Befestigungen aus Polyamid 
mitgeliefert: Ein Zweifach-Schlauch-Halter, bei dem  
Beatmungsschläuche mit einem Durchmesser von 15 bis 27 
mm sicher eingelegt werden können. Außerdem wird ein  
EinfachSchlauch-Halter mitgeliefert. Er bietet sicheren Halt für  
Beatmungsschläuche mit einem Durchmesser zwischen 24 und 
33 mm. Die Schlauch-Befestigungen werden ohne 
Werkzeug am Pendelkopf des Beatmungsschlauchhalters 
montiert.
Alle Gelenke des Beatmungsschlauchhalters werden mit 
einem Griff fixiert und gelöst, das ist besonders komfortabel 
und sicher für den Anwender.

Artikel-Nr. Produktbezeichnung Details Stückzahl je VE

3590.30
Spezial Beatmungsschlauch-Halterung Light 
mit zentraler Schnellfixierung

Zweifach-Schlauchhalter, Gelenkarm 
900 mm

1 Stück

3670.40
Spezial Beatmungsschlauch-Halterung  
Standard mit zentraler Schnellfixierung

Zweifach-Schlauchhalter, Gelenkarm 
700 mm

1 Stück
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Fotobeispiele aus der Broschüre

Patientenlagerung auf der ITS
Die Broschüre im praktischen Kitteltaschen-Format

Fordern Sie Ihr 
kostenloses Exemplar an:
Tel.: 05606 53060-200

Nützliche Informationen
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www.tapmed.de

tapmed-medizintechnik-handels-gmbh

facebook.com/tapmed.de

tapmed.de

05606 53060-200

www.tapmed.de

patientenversorgung@tapmed.de


